九州地方社会保険医療協議会（第45回総会）議事要旨

１ 日時  令和６年７月25日（木）13:15～16:43

２ 場所  九州厚生局本局会議室

九州厚生局宮崎事務所会議室

九州厚生局沖縄分室会議室

（※議題２から議題４はハイブリッド形式）

３ 出席者

〇 委員（敬称略、五十音順）

    （支払側代表） 片平 祐志

            小山 英嗣

            花田 雅祐生

    （診療側代表） 荒木 早苗

内田 一郎

川端 貴美子

堤  康博

原口 亨

    （公益代表）  井上 真由美

            大脇 成昭

田中 喜美子

谷口 博文

〇 臨時委員（敬称略）

〔議題２、議題３に出席（オンライン形式）〕

（支払側代表） 荒木 直彦

（診療側代表） 外間 宏正

（公益代表）  村上 尚子

〔議題４に出席（オンライン形式）〕

（支払側代表） 鵜島 由美子

（診療側代表） 松永 昌之

（公益代表）  成合 孝俊

４ 議事

（１）部会に属すべき委員及び臨時委員の承認について

 （２）保険医療機関の指定の取消し及び保険医の登録の取消しについて

（諮問：令和６年７月11日 九厚発0711第43号）

 （３）元保険医療機関への対応について

（意見伺：令和６年７月11日 九厚発0711第46号）

（４）保険医療機関の指定の取消し及び保険医の登録の取消しについて

（諮問：令和６年７月11日 九厚発0711第14号）

５ 議事概要

（１）部会に属すべき委員及び臨時委員を承認し、会長が指名を行った。

（２）九州厚生局長から諮問のあった保険医療機関の指定の取消し及び保険医の登録の取

消しについて審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。

（３）九州厚生局長から意見伺のあった元保険医療機関への対応について審議した結果、

指定の取消相当が妥当であると建議した。

（４）九州厚生局長から諮問のあった保険医療機関の指定の取消し及び保険医の登録の取

消しについて審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。